complejidad de un determinado proyecto, previo análisis de las condiciones de diseño y materialidad de la obra, con un
tope máximo de $6.000.000 por proyecto.

Obra asociativa o grupal, de mediana complejidad y costo:

El Programa contempla un incentivo de 95% del valor bruto de la inversión requerida, con un monto máximo anual de $
35.000.000 (treinta y cinco millones de pesos), con un tope de $4.000.000 (cuatro millones de pesos) por cada uno de
los/as integrantes del grupo, organización, comunidad, personas jurídicas, estipuladas en el numeral 3 de la norma
técnica población objetivo.

Como referencia, en el Cuadro 2, se presenta la instancia de aprobación, el monto máximo de incentivo y una descripción